
Raporti i Audituesir rd Pavarur
P& Drejtrmn dhe pronaret e Italba Grup sh.a.

Opinioni

Ne 
-kemi ar,rdiruar pasqyrat financiare t€ shoqdrise Italba Grup Sh.a. (me poshte "shoqer

perfslrijne pasqyren e pozicionit financ:rar me date 31 dhjetor 2017, paiqyren e t€ ard
giithperfshirese, pasqyrdn e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyr€n e fluksii te mjeteve monetJr
vitin e mbyllgl nd kete date, dhe nje pdrmbledhje t€ politikave kontab€l dhe informacione !d
sq^ruese, te perfshira nga faqia 5 deri nd hqen 17

dhe fluhset e mjeteve lrlonetare per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Stanclardet I(orrtbetare
tc l{ontabihtctit (SI{K).

Baza pEr Opinionin me Rezerv€

Sig €slrt€ paraqitur ne Sh€mmrn 4 t€ pasqyrave flnanciare m€ 31 Dhjetor 2017 vlera e Llogariv! te
arkdruesl.rrne esbtl 4,974 miie Lek. Ne nuk ishim ne gjendje td meuin konfirmime ,rg^ p^Iet . ]r.t^
ne hdhje plotesine dhe saktesine e k€saj shum€. Po ashtu kompania nuk ka kryer njeiliresim $er
mundesin€ e ark€timit t€ balances s€ lloganve td ark€tueshme dhe njohjen e humbjeve per bolkhih e
k.q.

l

Sig eshte paraqitut' ne Shenimin 6 te pasqyrave financiare me 31 Dhlet or 201.7 vlera e Inventaiit
eshte 13,159 mij€ Lek. Ne u angazhuam si audirues te Shoqetise mbas datds 31 Dhjetot 2017, dhe
nuk ketni obserwuar numetimin e inventarit ne fund te vrut. Ne nuk ishim ne gjendje td merrnim
evidence te mjaftueshme me and te procedutave alternative n€ lidhje me sasind e inventarit gjendje
nd 31 Dlrjetor 2017 dbe koston e mallrave td shurura.

Sig eshte paraqitur ne Shentmin 11 td pasqyrave financiare md 31 Dhjetor 201.7 shuma e
Huamarries-A fatgiate eshte 8,957 nuje Lek. Shoqeria nuk ka kryet nje ndarje pdr pjesen afat-
slrkurtet te kredise afat-gate gjithashtu ne nuk ishem ne gjendje te merrnim evidence te
mjafrueshme ne lidhje me saktesine e kesaj shume.

Ne e kryem auditimin ton€ ne perputhje me Standardet Nderkombdtare td Audiumit (Sfr[a-te).
Pergjegjesit€ tona sipas k€tyre standardeve jan€ pershkruar n€ mdnyre me td detajuar n€ seksi]onin e
raporiit ku jepen Pergjeglesitd e Audituesit p€r Pasqyrat Financiare. Ne jemi te pavarur nga SF]oqeria
ne perputhje rne l(odin e Eukes per Profesionistet l(ontab€l td Bordit Nderkombdtor per Sto.,]daid.t
e Etikes (I(odi i IESBA) dhe Kodit t€ Instituit te Ekspert€ve l(ontab€lte Autorizuar (I(odi i *,f<Al,
se bashku me kerkesat etike t€ Liglit Nr. 10091, date 5 mars 2009 "Per auditirnin liglor, organil,,-* .
profesionit te ekspertit kontabdl t€ regjistruar dhe te kontabilistit te mirarr-rar" te amenduar, qe iane t€
zbatueshme p€r auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe kemi 

' 
i

permbushur pergegyesit€ e tjera etike nd perputhje me k€to kerkesa. l
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Sipas opinionit tone, perveg efekteve te mundshme te geshties se diskutuar ne paragrafin "Baza pEr
opinionin me tezervil", pasqy(at financiare paraqesin ne menyre te drejte, ne te giitha n-rp.kt.t
rnatcriale, pozicionin financiar te Italba Grup Sh.a. me 31 dhjeto r 201,7 sidhe performancen financiare

'



P€tgiegidsitd e Dteitimit dhe td Petsonave td Ngarkuar me eevedsien pdr pasqyrat
Financiate

Drejtimi esht€ p€rglegjes per pergatitjen dhe par-aqitjen e clrejte te keq,re pasqyrave hnanciare nd
perputhie rne Standardet Kombetare te l(ontabilrtetit (SI{<), d'he per ato kontrolle t€ brendshme qe
dreltimi i gykon si te nevoishme per te mundesuar pergautl." e pasqyrave financiare qe nuk
p€rmbajne anomali materiale, qofte per srrak te mashtrimit apo gbimit.

Nd pergautjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte pergjegj€s per vleresimin e aftesise se Shoqe4se
pdr te vazhduar aktivitetin e saj ne baz| te parimit te viiime;ise, per shenirnet shpjeguese per geshtjet
qd lidhen me vazhdimesine e aktivitetit td shoqedse, duke periorur parimet bazE tE vazhdimesise,
perveg,rastit kur dtejtimi ka per qelJrm te likuidoj€ aktrvitetin, ose te ndlrpresd aktivitetin operacional,
ose nuk ka asnje alternativ€ tjeter reale perveg sa me lart.

Pal€t e ngarkuara me qeverisjen jane pergjegy€se per mbikeqyrjen e progesit te raportimit 6lanciar 16
Shoqerise.

P6rgiegiEsia e Audituesit pEr Auditimin e pasqyrave Financiar

objekuvat tonaiane q€. te arrijme nje siguri td arsyeshrre liclhur me fal<trn n€se pasqyrat financiare n€
teresi nuk kan€ anotnali materiale, per shkak te mashtrilnit apo gabirnir, dhe t^e lesirojme nj€ raporr
lldiuru 

qd perfshrn opiniorun tone. Siguria e arsyeshme estrte ile siguri e niveljt tc lartd, por 'r-rli
€shte nje garanci qe nje auditirn i kryer sipas SNA-ve do te identrfikoje gjlthmone nje anornali materiale
kur ajo ekziston. Anomalite rnund td vijn€ si rezultat i gabimir ose fi',ashtrimit dhe konsiderohen
materiaie n€se, individualisht ose td marra se bashku, pritet qe ne menyre t€ arsyeshme te influenco;nd
vendimet ekonomike t€ perdoruesve te marra bzzuai nE keto pasqyra financiare.

siniesi.l audiumit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin dhe skepticizmin tond profesional
gjate gjithe periudhes se auditimit. Gjithasl.rru ne:

- Identifikojme dhe vleresojm'i rrezikun e anomalive rnateriale r.re pasqyrat fi'a.ciare, si pasoje e
mashtrtmeve apo gabimeve, planifikojme dhe zbatolme progeciurai perli.atesc pe, zb.ril.n e keryr"
rreziqeve, si edhe 

ryrtum evidence te miaftueshme dhe te pcrshtaishme per: re luijuar njeba7i
per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit td nje anomalie si pasojc c mashtrirnir eshrc me i larte
se rreziku i moszbulimit te nie anomalie si pasol€ e gabimit, per: shl<ak se, rnashtrilri mund te
perfshije fshehje te informacionit, falsifikrn td inFormacionit, pervetdsime te qellimsSme,
keqinterpretime, apo shkelje te kontrolljt te brendshen-r 

r I

' Matrim nje kuptueshmdti te atyre kontrolleve te brendshrne relevante per progesin e audirimit
me qellim hartimin e progedurave td auditimit ne perputl'rje nre rrethanat, por jope, te shprehur
nje opinion mbi efektrvitetin e kontrolleve te brendshnre.

Vleresojrn€ pershtatshmerine e poLitikave kontabel te perdorura clhe iusyeshmedne e gmuarjeve
kontabel te kryera si edhe paraqitjen ne shenimet shpjeguese peri<atdsc te bera ,1ga Dreltuni.

Shptehemi ne [dhje me pershtatshmerine e parimit te vijemesise,baz.uar ne evidencat e marr-a
glate audiumit, mbi ekzistenc€n e nie pasigurie materiale mbi aftesine e Shoqerise per td vazhdr,rar
ne vijemesi akuvitetin e sai. Nese nje pasigrui materiale ekziston, ne duhet te terh.qi- vernendjen
nd shenimin shpjegues perkatds, nepermjet raportit ton€ te auditimit, or. r.rdr. shdnimer
shpjeguese nuk jane te pershtatshme ne duhet te modifikojrne opinionin tone. perfundirnet tona
jepen mbi bazen e evidencds se auditimit td martd deri me dut"n . r-uportit te audirir-nit. X{eglithate,
ngla{et ose kushtet nd te ardhmen mund te shkaktojne nd€rprerje te aftesise se Shoqe?ise fervijem6si.

V,ieresojme Panqttien, strukruren dhe permbalt,en e pasqyrave financiare dhe t,! shdnimeve
shpjeguese dhe ne rast se ato perfaqesolne drejt transaksrorr., d1-,. ngjar;er.
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I talba Grup sh.a.

Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor2017
(n6 Lek)

3
4
5
6

I
9
1 0
1 1

1 1

359,964
4,973,534
1 , 0 8 1 , 1 0 0

13,159,042

482,211
10,412,829
2,776,955

10,656,396

1 9,573,640 24,328,39',!

28,387,820 29,570,1 33
29,570,1 3328,387,820

47,961,460 53,898,524

2,088,337
161 ,698

19 ,501 ,687

) 4)A 1F.4

127,855
25, I  67,669

21,751,722 27,81 9,688

8,957,000 1 1 , 1 1 0 , 6 8 4

8,957,000 1 1 ,1  10 ,684

30,708,722 38,930,372

3,500,000
'12,298,009

1,454,730
1 2 17,252,739 1 4,968,1 52

47,961,461 53,898,524

2018 dhe finnosur ne emer

Pasql'ra e Paztcionit Financiar

AKTIVET

Mjetet monetare
Llogari te arketueshme
Te tjera te drejta te arketueshme
lnventari
Totall I aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale, neto

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Furnitore
Paga te pagueshme dhe te ngjashme
Te tjera te pagueshme
Huamarrje afat-shkurter
Totali I detyrimeve afatshkurtra

Huamarrje afat-gjate
Totali i detyrlmeve afatgJata

Totali idetyrimeve

Kapitali i regjistruar
Rezerva te tjera
Fit imi i  akumuluar
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Pasqyrat financiare jane aprovuar nga drejumi i Shoqerise me
te sal nga:

Shiinimet 31 Dhjetor 2017 31 Ohjetor 2016

3,500,000
12,298,009

-829,856

W
Shih shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare



I talba Grup sh.a.

Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2017
(nd Lek)

I

Pasqyra e Performanceis

Te ardhura
Shit je mallrash
Total revenueg

Kostot operatlve
Kosto e mallrave

Shpenzime per personelin

Zhvleresim dhe amortizim

Shpenzime administrative dhe te tjera
Totali I shpenzimeve operatlve

Fitiml/(humbja) neto nga operaclonet

Te ardhura (humbje) nga shiue e aseteve

Te ardhura/(shpenzime) te tjera financiare, neto

Fitlml para tatlmit

Shoenzimi i tatimit mbi fltimin

Fit lm/(humbja) per vlt ln

Sh€nlmet

1 7

1 8

1 3

3't Dhjetor 2017

51,040,775

:--:-516407'5-

43,875,712
-1,909,212
-1,507,563

-14,683

re

1 4

1 5

7

1 6

3,733,605

-1,045,85;

-403,162

2,284,586
@

Shih shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare

I ,264,536
@



Italba Grup sh.a.

Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor2017
(nd Lek)

Pasqyra e flukseve monet are

Shenime

Fluksl monetar nga voprlmtaria e shfrytezlmlt
Fitimi/(humbja) para tatimit

Rregullime per:
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Fitimi nga shitJa e aktiveve afat-gjata

Fitlml nga veprlmtarlte e shfrytezlmlt para rregulllmeve
ne kapltalln punues

(Rritje) / ulje e llogarive te arketueshme dhe te tjera
(Rritje) / ulje e inventareve
Rritje /( u|Je) ne furnitore dhe te tjera detyrime

Fluksl monetar nga veprlmtarlte I shfrytezlmlt

Tatimi mbi fitimin i parapaguar
Fluksl monEtar neto nga veprlmtarlte e shfrytezimit

Fluksl monetar nga voprlmtarlte e Investlmlt
Blerje aktivesh afat-gjata materiale
ShitJe aktivesh afat-gjata materiale
Fluksi monetar neto I gjeneruar nga/ (perdorur ne)
veprlmcarltg e Investlmlt

Fluksl monetar nga voprimtarlte financlare
Arketime (Pagesa) nga hua-marrja afatgjate
Arketime (Pagesa) nga hua-marrja afatshkurter
Fluksl monotar neto i gJeneruar nga/ (perdorur ne)
veprimtarito flnanclare

Rritja/(ulja) neto e mjeteve monetare

Mjete monetare me 1 Janar

Mjete monetare me 31 Dhjetor

31 Dhjetor 2017

2,687,748

1,507,563

31 Dhjotor 2016

140,341

7

1 7

4,195,31  1 140,341

7,  1  35 ,1  50
-2,502,646

-6,471j28

-4,670,525

1,021 ,617
4.788,094

2,356,687 1,279,527

2,356,687 1,279,527

7

1 7

' t l c ,zcu

100,000
-JZC,ZJU 1 00,000

2,1 53,684 -1,982,717

.2,1 53,684 -1,982,717

-122,247

482,211

-603,1 90

1,085,401

Shih shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare

359,964 482,211



I talba Grup sh.a.

Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2017
(nit Lek)

Pasqyra e ndryshimeve ne kap ttal

Kapltall I
Paguar

3,500,000

Rezerva te
tjera

{ 2,298,009

Flt lml I
Akumuluar

-877,148

47,289-

Totall

14,920,864

47,289

GjendJa me 01 Janar, 2016

Fit imi i  periudhes

Rritje (zvogelim) rezervash

Gjendja me 31 Dhjetor,20,16

Gjendja me 01 Janar,2017

Fitimi I oeriudhes

Rritje (zvogelim) rezervash

Gjendja me 31 DhJetor, 2017

Shih shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare



It*I*e Srup *3t.*.
Pasqyrat Flnanciare
31 Dhjetor 201 7

Shenimet e pasqyrave financiare

l .  Informacion i pergJithshem

Italba Grup sh.a. ("Shoqeria') €sht€ Shoqeri me anonime e kdiuar me daten 12 Shkurt 2009, Selia e
Shoq€ris€ eshte ne Lac, Shqip€ri.
Shoqeria eshte regjistruar ne autoritetet fiskale me Numer Identifikimi te Personit te Tafueshem
(I.IIPT) K976233011.

Aktiviteti hryesor i Shoqerise €shte ndertim, projektim, zbatim te ndertimeve civile, inustriale,
hidtosanitare, turistike e bujqesore.Projektim, zbatsn te shperndatjes te energjise elektrike me ane te
ujit,etes,gazit energjise diellore. Projektim ,zbatirnte linjavete depozitimit,shperndarjes se gazit per
ngrohje te ndertesave civile etj..

Administator i Shoqerise eshte Z. Irmir fuca .

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitit e mbyllur me 31 Dhjetor 2077 jane apro'"rrar nga Drejtimi i
Shoqerise me 9 Mars 2018.

Permbledhje e politikave te rendesishme kontabel

2.1 Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Shoqeria mban llogarite e saj ne perputhje me ligjin per kontabilitetin dhe srandarrer komberare te
kontabilitetit.

Pasqyrat fnanciare jane pergatitur bazuat oe Standartet l(ombetare te l(ontabiLitetit qe jane te
perfshira ne ligjin Nr 9228 date 29 Prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", ndryshuar
me liglin Nr 9477 date 09.02.2006 dhe me urdhrin e Ministrit te Financave Nr 65 date 5.05.2008 dhe
ne perputhie me politikat kontabel te grupit.

K.eto pasqyra financiare jane pergatitut bazvtu ne parimin e kostos historike dhe parimin e biznesrt ne
T"'11llnesl.

Te dhenat aktuale dhe l<rahasuese jane shprehur ne Leke shgiptar, qe eshte monedha raporruese e
shoqerise, Disa ril<lasifikime jane bere te nevojshme per vlerat krahasuese per te qene konform
Drezantimit te vitit aktual.



$S*i?x;* dly*ll s;*.r,;*"
Pasqyrat Financiare
3' l  Dhjetor 20'17

Shenimet e pasqyrave f inanciare (vazhdim)

2.2 Aktivet afatgjata materiale

1  E U R
1 USD

1 0

Aktivet afatgjata' materiale jane pasqyruar ne librat e shoqerise me
zhvleresimin e akumuluar,
Normat vjetore te zhvletesirnit te aplikuara jane si me poshte:

koston e ryre historike

Aktivet afatqiata materiale
Normat e zhvleresimit %

2017 201 6
Ndertesa 5
Makineri dhe pai isie ZU 20
Mobil je dhe orendi 20 20
Paisie elektronike zv 20

2.4 Mjete monetare

2.5 Transaksionet ne monedhe te huaj

lruaj jane perkthyer ne Leke me kursin zyrtt te kembimit ne daten e bilancit. Diferencat e

Transaksionet ne monedhe te huaj petkthehen ne Leke dhe regjistrohen duke perdorur kursin
daten e transaksionit. Mjetet monetare dhe zerat e tjere jomonit^r. .r. bilanc te shprehur ne mr

rezultojne kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te shoqense.
Itursi zyrtar i kernbimit per monedhat kryesore per perkthimrn e zer^veie bilancit te shprehur
te huaj paraqiten si vijon (ne Leke):

31 Dhietor  2017
132.95
111 .10

31 Dhietor  2016
135.23
128.17

i
f'
ll
1i

Vlera kontabel e al<tiveve afatgjata materiale rishikohet per renie ne vlete kur ndryshirnet e rrethanave
tregoine qe vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshrne. N.q.s ffethz.na te tilla ekzistojne dhe k11r
vlera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose njisite gjeneruese te parase do te
pakesohen ne vleren e t)'re te realizueshtne dhe humbjet nga renia e vleies njihen ne p^rqyr..r . ,.
ardhr-rravc clhe shp enzirneve.

2.3 Aktivet dhe detyrimet financiare I
I

t\l<tive t clhc clctyrilret financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe liogari te paguefhme
dlre jane pasclyruxl ne [ila1c bazuat ne shumat e fattruara. 

I
I

Provtziotrct per borxhet e keqija njihen kur shumat konsiderohen te pambledhshme. proviziom Derl
borxhet e keqija eshte vlera e llogaritur nga drejumr per te absorbuar humbje te mundshme ne t; i
ardhmen per llogari te arketueshme ekzistuese qe mund te behen te pambledhshme si pasoje e k rrh{t.rr.
ekonomike ekzistuese, rreziqeve te qenesishme dhe te cilesise se klienteve dhe faktoreve te tiere ,elJrr^.rt.
qe sigurojne njohjen aknrale. Vlera e humbjeve specifikisl'rt e identifikuar (psh kliente te klasiFrkuar Ji te
dyshimte clhe te hurnbur) njihen si shpenzime dhe zbriten nga totafi i llogarise se arketueshme per ate
kLient si provizion per borxhet e keqija.

lVIjetet monetare perfslrijne para te mbajtura ne bankat vendase dhe para ne arke ne monedhe vendAse
dhe te huaj dhe paraqiten me kosto.

ne
he te

nemo



l*elh* Gf||p dh.fl.
Pasqyrat Flnanclare
31 DhJetor20l7

thenlmet e pasqyravg flnanclare (vazhdlm)

2.1 Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte e mundshme qe perfitimet e ardhshme ekonomike do te hyine ne

shoqeri dhe keto perfitime mund te maten ne menyre te besueshme

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhutave ne momentin kur ato ndodhin.

2.6 Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur ne pelputhje me legjislacionin shqiptar per tatimin mbi fitimin. Tatimi

mbi fitimin njihet ne pasqyren e te ardhurave me pe{ashtim te zer^ve qe njihen direkt ne kapital ose ne

te ardhurat e tjera gjithepedshirese.

Tatim mbi fitimin eshte tatirn fitimi i pritshem mbi te ardhutat e tatueshme per vitin, duke perdorur
normat e tatimit ne daten e raportirnit, dhe cdo korigjim te tatimit te pagueshem pet vitet e kaluara.

Tatim fitimi llogaritet me 1,5 oh per vitin 2017 Q1.12,16: 15%) mbi fitimin e tatueshem

2.7 Detyrime per sigurimet shoqerore

Shoqeria paguan vetem kontributet per sigudmet e detyrueshme shoqetore qe sigurojne pension per

punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te kontributit per sigurimet

shoqerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Konuibutet e shoqerise ne planin e

pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave kut ndodhin,

1 1



l9xiil** {i$*-t,ltr* *k,a*.

Pasqyrat Flnanclare
31 Dhjetor 2017 (Ne Lek)
Shenlmet e pasqyrave financlare (vazhdlm)

3. Mjetet mon€tare
Mjetet monetare jane si vijon:

Arka
- ne monedhe vendase
- ne monedhe te huaj

Lloqarl rrledhgse n6 banke
- ne monedhe vendase
- ne monedhe te huaj

Totali i mjeteve monetare

4. Llogari te arketueshme
Llogarite e arkerLleshme perbehen nga balanca me kliente vendas:

31 Dhjetor2017 31 Dhjetor 20

1 2

170,416 170,416

170,416

189,548

189,548

359,964

Kliente vendas

Kliente te huaj

Minus provigjone per borxhin e keq

Llogarl te arketueshmo, neto

Garanci
TVSH e zbritshme
Tatim fitimi i parapaguar

rotll

6. lnventari
Inventari eshte pasqyruat si me poshte:

Materiale te para
Produkte te gatshme

Totali .,

31 Dhjetor 201 7

4,973,534

Drejtimi i Shoqerise beson se risku i mosarketimit eshte minimal dhe nuk parashikohet borxh

5. Te tjera te drejta te arketueshme
Te tjera te arketueshme jane detajuar si me poshte:

31 DhJetor 201 7 31 Ohjetor 20

780,53;
300,570

1,08,|,1 00

3{ Dhjetor 201 7

13,159,042

170,416

31 DhJetor 20

547

3{ Dhjotor

13,159,042
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Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 201 7 (Ne Lek)
Shenimet e pasqyrave financiare (vazhdim)

?. Aktivet afatgjata materiale

Kosto

Me 1  Janar  2017

Shtesat

Pakesime

Me 31 Dhjetor 2017

Zhvleresimi

Me 1  Janar  2017

Zhvleresimi i vitit

Pakesime

Me 31 Dhjetor 2017

Vlera neio kontabel 1
Janar 2017
Vlera neto kontabel 31
DhJetor 2017

Kosto

Me 1  Janar  2016

Shtesat

Pakesime

Me 31 Dhjetor 2016

Zhvleresimi

Me 1  Janar  2016

Zhvleresimi i vitit

Pakesime

Me 31 Dhjetor 2016

Vlera neto kontabel 1
Janar 2016
Vlera neto kontabel
31 Dhjetor 2016

Furnitore te huaj

Furnitore vendas

Totali Furnitore

14,600,000 11,463,000 11,405,254 1 s8,000 384,834 38 ,011,088

14,600,000

Ndertesa

11,463,000 11 ,080,004
- 325,250

Mjetet e Makineri
transport i t  dhe paisje Te tjere

384,834 37,685,838158,000

-1 ,553,244 -6,337,000
-496,000 -913,000

-18 '1  ,461
-14,563

-44,000 -8 ,115,705

-84,000 -1,507,563

-2,049,244 -7,250,000 -196,024 -128,000 -9 ,623,268

14,600,000 9,909,756 4,743,004 -23,461 340,834 29,570,1  33

14,600,000 9,413,756 4,155,254 .38,024 256,934 28,387,820

Tok6 Ndertesa

14.600,000 11,463,000 11 ,080,004

Mjetet e Makineri
transportit dhe paisje Te tjere Total

384,834 37,785,838

-  -100,000

258,000

-100,000

14,600,000 11,463,000 11,080,004 1 s8,000 384,834 37,68s,838

-1,553,244 -6,337,000 . 1 8 1 , 4 6 1 -44,000 -8 ,1  1  5 ,705

-1,553,244 -6,337,000 -281,461 -44,000 -8,21 5,705

1 4,600,000 9,909,756 4,743,004 76,539 340,834 29,670,133

1 4,600,000 9,909,756 4,743,004 -23,461 340,834 29,570,1 33

8. Furnitore
Furnitoret perfshrjne detyrimet kundrejt furnitoreve vendas dhe te liuaj si me poshte:

31 Dhjetor 2017

2.088,337

31 Dhjetor 2016

2,524.164

2,088,337 2,524,164
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Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2017 (Ne Lek)
Shenimet e pasqyrave f inanciare (vazhdim)

9 .  Faga td  pagueshme dhe t6  ng jashme
Deryrinet p€r pagat dhe detyrime te ngjashme :

Paga e shperbl ime

Sigurime shoqerore e shendetsore

Total i  i  pagave td pagueshme dhe t6 ngashme

10.  Te  t je ra  te  pagueshme

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Total i

1 1 .  H u a m a r r j e

I{uarnarrjct afatgjate jane detajuar si me poshte:

Huamarrie afat-oiate

Raiffeisen bank

Total i

12. Kapitali dhe rezervat
Kanitali
NIe 31 Dhjetor 20Il dhe 2016,
regjistruar eshte 3,500,000 Leke.

31 Dhjetor 201 7

19,501 ,687

19,501,687
+

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor

11 ,1

1 1  . 1 1

sipas Qendres I{ombetare te (QI(B) totali i kapi

1 4

3l Dhjetor 2017

133,400
28,298

__1q!999_

2017 2016

31 DhJetor 201 6

l rmir Rica
Vincenzo Alessa
Totali

1,750,000
1,750,000

1,750,000
1,750,000

50
50

3,500,000 3,500,000 100

Rezerua te tjera
Balanca € rezerva te tjera eshte krijuar nga fitimi i pashperndare i viteve te
Dlrjetor 2017 eshte 12,298,009 Leke (2016 12,298,009Leke)

meparshme dhe [re 31

13,  $hi t je  produktesh
Shoqeria ha vazhduar edhe gjate vttit 2017 re ftegroje bombula g zi. sl\rja e prod
mallrave eshte analizuar si me ooshte:

Shit je mallra

Total i

3l Dhjetor 2017

51,040,775

__-_q!910,7ry_

3l Dhjetor

32,4't7,077
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Pasqyrat Flnanciare
31 DhJetor 2017 (Ne Lek)
Shenlmet e pasqyravo financlare (vazhdlm)

{4. Kostola e mallrave t6 shltur
Kostoja e materialeve eshte detajuar si me poshte:

GendJa nd filllm

Shpenzime blerje mallra

GendJa ne fund

Kosto e mallrave td shitur

{5. $hpenzime personeli
Shpenzimet pet personelin perfshijne si vijon:

Paga dhe shperblime
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore
Totall

16. $hpenzime administrative dhe te tjera
Shpenzimet adrninistrative dl.re te tjera perbehen nga:

1 5

31 Dhjetor 2017

I 0,656,396

46,379,288
'- l  3,1 59,042

43,875,712

31 Dhjetor 2016

11,678,013
27,583,936
.1 0,656,396

28,605,563

31 Dhjetor 2017

1,636,000
z L , , 4 ,  t z

r ,909,212

31 Dhjetor 2016

1,281,000
213,927

----1,f43n_

Shpenzime bankare
Te tjera

Totall

17. Te ardhura (humbje) nga shitfe e aseteve

Td ardhruat e nga shitja e aktiveve afat-gtratamateriale jane detajuar si me:

31 Dhjetor 2017

Vlera e shitjes
Vlera kontabile bruto
Totall

31 Dh je to r2017 31  Dh je to r20 i6

-  1 5 9 , 1 5 6
14,683 892,905

_14,683 1 ,052,061

31 Dhjetor 2016

100,000
-100,000
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Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2017 (Ne Lek)
Shenimet e pasqyrave f inanciare (vazhdim)

18. Te ardhurat/(shpenzimet) te tjera financiare neto

Te ardhr-uat/(shpenzunet) financiare perfshijne fitimet dhe humbjet e realizuara apo te
parealizuara nga kurset e kembimit, te ardhurat interesat, dhe te tfera te ardhura financiare si lop

1 Fit imi/(Humbja) para tat imit
2 Shpenzime te panjohura

3 Gjoba, penati tete

Fit imi /  (humbje) e latueshme (1+2+3)
4 Humbje te mbartura o
5 Fit imi i  tatueshem

Norma e tat imit mbi f i t imin
6 Shpenzlm tat im f i t imi

31 Dhjetor20lZ

9,201

___*3391_

-763,825

__e!a_

-291 ,233

____ -1,945,!5?_

2,687,748

2,687,748

15Yo
403,162

- 1 , 1 1 9 , 1 6 3

-1 ,1  1  9 .1  63

620,344

620,3i14

Fitime (humbje) nga kurset e kembimit
Fit ime (humbjet) neto nga kurset e kemblmit

Te ardhura/shpenzime nga interesi

Te ardhurat neto nga interesi

Shpenzime te t jera f inanciare

Totali i te ardhurave/(shpenzlmeve) flnanciare neto

19.  Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi  f i t imin
Shpcrrzirni i tatiln fitumt rakordon me fitimin kontabel pet vitin 20'17 dhe 2016 sime Dosh

3'l DhJetor 2017

2,687,748

kerkoiret qe te beje glykrme, cmuarje, dhe iupozrme per vleren kontabel te aktiveve dhe
deqrrimeve qe nuk jane te qartesisht te dukshme nga burme te tjera. Cmuarjet dhe supozime
lidlrura me to iane tebaztanne eksperiencen historike dhe faktore te tjere qe konsiderohen
rendesisliem. Rezultatet aktua-le ̂n.rd t. ndryshojne nga keto cmuarje.
cmuarjet dhe supozimet e lidhura me to jane rist'kuat-ne menyre te vazhdueshme.

::,:-'iil]:: Iontabel.do,te 
niihen ne periudhen 

3.e.g1 cilen cmiarjaeshte dshikuu. r,q.-ri,

:i,.l,::.-:f T:!:.l$h. 
o;e n; pedudhen e dshikimit dhe ne periudha r.;d;#;;;;

rishikrmi ndikon pedudhen aktuale dhe ato te ardhme.

Pasigttria ne gjykitne

Z hv I er e s i m i i akt iv eve j oJinanciare
Fluurbjct nga zhvleresimi.do te njihen ne vleren ne te ci-len vlera kontabel e aktiveve ose e njesise
Jel]:ru:s: te parase tejkalon vleren e rikuperueshme. I{ur percaktohet vlera e rikuperueshme,

*tlnlr:.:o' 
cmimer e pritshme dhe flukset e_pa-rase.rga .do niesi gjeneruese e parase dhepercakto'nje norme interesi te pershtatshme kur llogarit.irrl.r, ^r.l"aJ. k.,"* n;[;;;,;

parase.

15To
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Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 201 7 (Ne Lek)
Shenimet e pasqyrave financiare (vazhdim)

Zhvleresimi i ahiveve financiare

Zhvleresimi i llogarive te arketueshme
Shoqeria llogatit zhvletesimin pet llogarite e arketueshmebazuar ne humbjet e vleresuara qe
rezultojne nga paaftesia e klienteve per te bere pagesat e kerkuara. Vleresirni i mjafrueshmerise se
humbjes nga zhvleresimi pet llogarite e dyshimta eshte bazuar ne anaLzen e vjetersise te llogarive
te atketueshme dhe ekspetiencen historike te cregjistdmit, cilesine e l<ljenrit dhe ndryshinet ne
tetmat e pageses se klientit. I{jo perfshrn supozime per sjelljen e ardl.rsl.ur-re te klientir dhe
mbledhjet e atdhshme te parave. Nqs kushtet financiare te klientit pcrkeqsohen, eleminir-net
aktuale te llogarive te arketueshme ekzistuese mund te jene n're te larta se sa priteshin dhe mund te
kalojne nivelin e humbjeve nga zhvleresimi te njohura deri rani.

Jeta e dobishme e ahiveve te amortizueshme
Drejtimi rishikon ne menyre te vazhdueshme jeten e dobishrne te aktivete te rnbajmra rne kosto te
arnortizuar ne cdo date te pasqyres se pozicionit financiar. Drejrirni vlercson se jeta e dobishrne e
aktiveve reflekton dobishmerine e pritur te ketyre aktiveve. Vlera e llbetr-lr e keryre al<riveve eshte
anaizuat ne Shenimin 7. Rezultatet reale rnund te ndryshojne per shlial< te konsr-rrnirnir
teknologjik.

Inventari
Inventari eshte paraqitur me vieren me te ulet midis kostos clhe vlercs se realizueshnre nero. Glate
petcaktimit te vleres se realizueshme neto, drejtimi merr parasysh cviclencat rne objel<rive tc
disponueshme per kryerjen e vleresimeve.

2{. Angazhimet dhe detyrime te kushtezuara

Angazhime
Shoqeria nuk ka angazhime materiale te nenkontrakruara ne daten e pasqyres se pozicionit
{tnanciar te cilat te mos jene reflektuar fle pasqyrat ftnanc:me

Detyrime tatimore
Librat dhe te dhenat kontabel per vitet flnanciare qe perfundojne tne 31 Dhjetor 201 7 nuk jane
audituar nga autoritetet tatirnore. Si rr;edhirn, detyrimet tatimore te Shoqerise mtrnd te mos
konsiderolren te (rnabzuam.

Ceshtje gjyqesore
Ne daten e mbylljes se pasqyrave ftnanciarc 31 Dhjetor 2017, nuk ka asnje ceshtje gjyqesore re
ngritur kunder Shoqerise.

23. i lgjarje pas dates se raportimit

Mbas dates 31 Dhietor 2017 - date e raportimit dhe e aprovi:nit te pasqyrave financiare, nuli ka
ngale materialisht te rendesishme qe te mund te ndikojne ne lieto pasqyra fianciare.


